
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS, DE L'AUTONOMIE  
ET DES PERSONNES HANDICAPÉES 

Arrêté du 29 novembre 2022 fixant le montant de la compensation de l’Etat par département au 
titre du financement de la prime de revalorisation aux personnels médicaux, paramédicaux et 
psychologues de la protection maternelle infantile, des centres de planification et des centres 
de prophylaxie sanitaire 

NOR : APHA2234168A 

Le directeur général de la cohésion sociale, 
Vu la loi no 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 ; 
Vu la loi no 2022-1157 du 16 août 2022 de finances rectificative pour 2022 ; 
Vu le décret no 2020-1152 modifié relatif au versement d’un complément de traitement indiciaire à certains 

agents publics ; 
Vu le décret no 2022-728 du 28 avril 2022 relatif au versement d’une prime de revalorisation à certains 

personnels relevant de la fonction publique territoriale, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’enveloppe financière de 15 millions d’euros ouverte par la loi de finances rectificative du 
16 août 2022 susvisée, au titre de la prise en charge par l’Etat, pour la compensation, à hauteur de 30 %, au titre de 
l’année 2022, du financement des revalorisations salariales, par les décrets susmentionnés, au bénéfice des 
personnels médicaux, paramédicaux et psychologues des services de protection maternelle et infantile, des centres 
de planification et des centres de prophylaxie sanitaire, est répartie au prorata du nombre estimé de professionnels 
exerçant au sein de ces services départementaux. 

Ce nombre est estimé sur la base du nombre de professionnels médicaux, paramédicaux et psychologues 
exerçant dans les services de protection maternelle et infantile, dans les centres de planification et dans les centres 
de prophylaxie sanitaire au 31 décembre 2020 (et au 31 décembre 2019, le cas échéant, lorsque les données sont 
parcellaires), issu de l’enquête annuelle « Aide sociale » de la direction de la recherche, des études, de l’évaluation 
et des statistiques. 

Art. 2. – Les dotations de chaque département figurent dans le tableau annexé au présent arrêté. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 29 novembre 2022. 

J.-B. DUJOL  

ANNEXE 

code Département 2022 

01 Ain 63 636,00 

02 Aisne 83 629,00 

03 Allier 50 623,00 

04 Alpes de Hautes-Provence 36 612,00 

05 Hautes-Alpes 34 763,00 

06 Alpes-Maritimes 243 703,00 

07 Ardèche-ND 103 980,00 

08 Ardennes 53 236,00 

6 décembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 42 sur 142 



code Département 2022 

09 Ariège 29 792,00 

10 Aube 66 052,00 

11 Aude 6 603,00 

12 Aveyron 58 010,00 

13 Bouches-du-Rhône 547 000,00 

14 Calvados 115 422,00 

15 Cantal 32 354,00 

16 Charente 66 202,00 

17 Charente-Maritime 90 760,00 

18 Cher 55 755,00 

19 Corrèze 33 437,00 

20 Corse 96 146,00 

21 Cote-d ‘Or-ND 161 052,00 

22 Côtes d’Armor 112 774,00 

23 Creuse 27 090,00 

24 Dordogne 76 293,00 

25 Doubs 92 644,00 

26 Drôme 60 295,00 

27 Eure 96 956,00 

28 Eure-et-Loir 85 331,00 

29 Finistère 111 298,00 

30 Gard 139 109,00 

31 Haute-Garonne 269 578,00 

32 Gers 51 603,00 

33 Gironde 341 716,00 

34 Hérault 278 808,00 

35 Ille-et-Vilaine 181 030,00 

36 Indre 25 473,00 

37 Indre-et-Loire 98 656,00 

38 Isère 250 976,00 

39 Jura 54 533,00 

40 Landes 78 881,00 

41 Loir-et-Cher 70 212,00 

42 Loire 140 614,00 

43 Haute-Loire 38 966,00 

44 Loire-Atlantique 255 262,00 

45 Loiret 103 336,00 

46 Lot 37 503,00 

6 décembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 42 sur 142 



code Département 2022 

47 Lot-et-Garonne 63 658,00 

48 Lozère 9 609,00 

49 Maine-et-Loire 143 113,00 

50 Manche 97 990,00 

51 Marne 39 915,00 

52 Haute-Marne 29 419,00 

53 Mayenne 56 615,00 

54 Meurthe-et-Moselle 142 671,00 

55 Meuse 38 185,00 

56 Morbihan 137 178,00 

57 Moselle 247 906,00 

58 Nièvre 59 710,00 

59 Nord 851 256,00 

60 Oise 189 324,00 

61 Orne 40 286,00 

62 Pas-de-Calais 301 092,00 

63 Puy-de-Dôme 112 242,00 

64 Pyrénées-Atlantiques 32 137,00 

65 Hautes-Pyrénées 70 491,00 

66 Pyrénées-Orientales 94 422,00 

67&68 Communauté européenne d’Alsace 218 564,00 

69D Rhône 121 918,00 

69M Métropole de Lyon 409 817,00 

70 Haute-Saône 29 837,00 

71 Saône-et-Loire 113 584,00 

72 Sarthe 83 106,00 

73 Savoie 90 148,00 

74 Haute-Savoie 112 400,00 

75 Paris 885 095,00 

76 Seine-Maritime 292 504,00 

77 Seine-et-Marne 282 385,00 

78 Yvelines 218 167,00 

79 Deux-Sèvres 64 828,00 

80 Somme 159 920,00 

81 Tarn 62 966,00 

82 Tarn-et-Garonne 49 853,00 

83 Var 132 751,00 

84 Vaucluse 110 045,00 

6 décembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 42 sur 142 



code Département 2022 

85 Vendée 102 026,00 

86 Vienne 80 916,00 

87 Haute-Vienne 60 677,00 

88 Vosges 72 448,00 

89 Yonne 67 450,00 

90 Territoire-de-Belfort 20 398,00 

91 Essonne 322 171,00 

92 Hauts-de-Seine 326 680,00 

93 Seine-Saint-Denis 899 816,00 

94 Val-de-Marne 657 754,00 

95 Val-d’Oise 306 861,00 

971 Guadeloupe 125 360,00 

972 Martinique 103 151,00 

973 Guyane 161 166,00 

974 Réunion 255 344,00 

976 Mayotte 134 971,00  

6 décembre 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 42 sur 142 


	42-Arrêté du 29 novembre 2022 fixant le montant de la compensation de l’Etat par département au titre du financement de la prime de revalorisation aux personnels médicaux, paramédicaux et psychologues de la protection maternelle infantile, des centres de planification et des centres de prophylaxie sanitaire

